令和４年１月１７日

洞 爺 湖 町 議 会 令 和 ４ 年 １ 月 会 議

議 案

附 議 議 案

議 案 番 号        件            名

議案第３９号  洞爺湖町国民健康保険税条例の一部改正について

議案第４０号  令和３年度虻田郡洞爺湖町一般会計補正予算（第８号）

議案第３９号

洞爺湖町国民健康保険税条例の一部改正について

 洞爺湖町国民健康保険税条例の一部を改正する条例を次のように定める。

  令和４年１月１７日提出

洞爺湖町長 真 屋 敏 春

洞爺湖町国民健康保険税条例の一部を改正する条例

洞爺湖町国民健康保険税条例（平成１８年洞爺湖町条例第１０６号）の一部を次

のように改正する。

 第５条中「１６，０００円」を「２３，０００円」に改める。

 第７条の２中「４，０００円」を「７，０００円」に改める。

 第２３条第１項第１号中「１１，２００円」を「１６，１００円」に、「２，８０

０円」を「４，９００円」に改め、同項第２号中「８，０００円」を「１１，５０

０円」に、「２，０００円」を「３，５００円」に改め、同項第３号中「３，２００

円」を「４，６００円」に、「８００円」を「１，４００円」に改め、同条第２項第

１号中「２，４００円」を「３，４５０円」に、「４，０００円」を「５，７５０円」

に、「６，４００円」を「９，２００円」に、「８，０００円」を「１１，５００円」

に改め、同項第２号中「６００円」を「１，０５０円」に、「１，０００円」を「１，

７５０円」に、「１，６００円」を「２，８００円」に、「２，０００円」を「３，

５００円」に改める。

   附 則

 （施行期日）

１ この条例は、令和４年４月１日から施行する。

 （適用区分）

２ 改正後の洞爺湖町国民健康保険税条例の規定は、令和４年度以後の年度分の国

民健康保険税について適用し、令和３年度分までの国民健康保険税については、

なお従前の例による。

-1-

議案第４０号

令和３年度虻田郡洞爺湖町一般会計補正予算（第８号）

令和３年度虻田郡洞爺湖町一般会計補正予算（第８号）は、次に定めるところに

よる。

（歳入歳出予算の補正)

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３５８，６１９千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ８，０６８，３０８千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第 1表 歳入歳出予算補正」による。

  令和４年１月１７日提出

洞爺湖町長 真 屋 敏 春

-2-

第１表　歳入歳出予算補正

　１　歳　　入

補正前の額 補 正 額 計

11. 地 方 交 付 税 3,474,142 137,473 3,611,615

1. 地 方 交 付 税 3,474,142 137,473 3,611,615

15. 国 庫 支 出 金 828,718 202,491 1,031,209

2. 国 庫 補 助 金 488,706 202,491 691,197

16. 道 支 出 金 420,634 118,655 539,289

2. 道 補 助 金 205,791 118,655 324,446

19. 繰 入 金 349,939 △ 100,000 249,939

1. 繰 入 金 349,939 △ 100,000 249,939

7,709,689 358,619 8,068,308

（単位：千円）

款 項

歳 入 合 計

-3-

　２　歳　　出

補正前の額 補 正 額 計

6. 農 林 水 産 業 費 219,385 118,655 338,040

1. 農 業 費 168,357 118,655 287,012

13. 予 備 費 25,950 33,073 59,023

1. 予 備 費 25,950 33,073 59,023

14. 新型コロナウイルス感
染 症 対 策 費

205,923 206,891 412,814

1. 新型コロナウイルス感
染 症 対 策 費

205,923 206,891 412,814

7,709,689 358,619 8,068,308

（単位：千円）

款 項

歳 出 合 計

-4-